ご利用者様・ご家族様

令和 6年 5月 30日

面会制限緩和のお知らせ

医療法人社団  帰厚堂

ケ ア セ ン タ ー 南 昌

センター長 西城 精一

平素からケアセンター南昌をご利用いただき厚く御礼申し上げます。

 これまで新型コロナウイルスの感染拡大を受け、当センターでは感染症対策として、面会は対面

ではなくオンライン面会のみとしておりましたが、この度の新型コロナウイルスの感染症法上の見

直し（５類への移行）に伴い、下記により対面での面会を実施することといたしましたのでお知ら

せいたします。

 今後とも、ご利用者様やご家族様には感染予防にご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

1．対面面会開始日

令和 6年 6月 3日（月）から下記の条件で対面による面会を再開いたします。

2．面会の条件

① 裏面の面会条件（1）を前提に、来館時の「健康チェックシート」にて問題がないと認めた

場合。

② １回１5分以内、ひと家族 2名まで。ただし、12歳未満はご遠慮願います。

③ マスクの着用と入館時の手指消毒、体調確認のご協力をお願いいたします。

④ 面会日時は完全予約制です。下記にお電話ください。多くの方に面会の機会を確保したいと考え

ておりますので、ひと家族 2週に 1回までとさせて頂きます。ご了承ください。

3．予約方法

①当センター事務室に予約のお電話をください。希望日時に対応可能か確認いたします。

②予約可能な時間帯は下記の通りです。

・ショートステイやはば   平日：13時 00分～14時 00分までの間

・グループホーム敬寿荘   平日：14時 00分～15時 30分までの間

・介護老人保健施設 博愛荘 平日：15時 30分～16時 45分までの間

・全事業所共通       土曜：10時 00分～11時 30分までの間

4．面会の場所

ケアセンター南昌 1階の家族相談室

※引き続きオンライン（ZOOM）面会も実施いたします。

条件を満たさない方、遠方の方はご活用ください。
予約先

ケアセンター南昌 事務室

電話：019-698-2015（代表）

平日 9：00～17：15（土日不可）

予約先                       ケア

センター南昌 事務室

電話：019-698-2015（代表）

対面による面会は、下記の（１）および（２）を満たす必要があります。

（１）面会者の条件

・感染者、感染の疑いがないこと。

・１２歳未満ではないこと。

・来所時に下記のうちいずれにも該当しないこと

 □発熱している（37.5℃以上）    □だるい

□気持ち悪い・吐き気がある     □過去１週間以内に嘔吐した

□のどの違和感           □下痢をしている

□咳、くしゃみ、鼻水がある     □同居している人が発熱している

□過去１週間以内に感染者と接触がないこと

（２）面会方法の条件

・必ずマスクをご着用ください。

・必ず来所時および面会後に手指消毒をしてください。

・利用者の居住フロアには立ち入りできません。面会は当方が指定した場所でお願い

いたします。

 ・面会時間は 15分以内でお願いいたします。

 ・飲食の差し入れ・持ち込みはご遠慮ください。

・ひと家族 2名までとさせていただきます。

※ 面会の際は 立ち合いの職員の案内に従ってください。

※ 今後の面会の対応につきましては、地域の感染状況により制限の緩和・強化等、変更することがあり

ます。その際は改めてお知らせいたします。